
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

11.02.2016                   г .  Ставрополь                  №  323  
 
О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного 
хозяйства», утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 16.09.2015 № 2065 
 

В целях оптимизации сроков административных процедур при 

предоставлении муниципальной услуги  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в административный регламент администрации города 

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства», 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 

16.09.2015 № 2065 «Об утверждении административного регламента 

администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка 

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного 

хозяйства», следующие изменения: 

1) в пункте 101 слова «в течение двух дней» заменить словами «в 

течение трех дней»;  

2) в пункте 102 слова «в день их поступления» заменить словами «в 

день его поступления»; 

3) в пункте 105 слова «в течение одного дня» заменить словами «в 

течение двух дней»; 

4) пункт 106 изложить в следующей редакции:  

«106. Максимальный срок подготовки проекта постановления в  

Комитете составляет пятнадцать дней со дня истечения тридцатидневного 

срока со дня опубликования извещения в газете «Вечерний Ставрополь» и 

размещения извещения на официальном сайте Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

5) пункт 114 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=B7B029B89C253665FB2490CAF6919EFF8436E5203E57CBEC6915796E0E4BBC0E1144FE36F8257F4833A4B0qD29J


2 

«114. Специалист общего отдела управления делопроизводства и 

архива Администрации в течение одного дня со дня подписания 

постановления осуществляет: 

1) регистрацию постановления; 

2) изготовление копий постановления в количестве, указанном в 

рассылке; 

3) направление копий постановления в количестве, указанном в 

рассылке, и документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, в Комитет; 

4) направление копий постановления в количестве, указанном в 

рассылке, в Центр.»; 

6) пункт 116 изложить в следующей редакции: 

«116. Максимальный срок визирования и подписания проекта 

постановления в Администрации составляет девять дней со дня его 

поступления в Администрацию.»;   

7) пункт 118 изложить в следующей редакции: 

«118. Основанием для начала административной процедуры является 

поступление в Комитет или Центр копий постановления или уведомления об 

отказе.»; 

8) пункт 120 изложить в следующей редакции: 

«120. Специалист отдела делопроизводства и технического 

обеспечения Комитета в день регистрации уведомления об отказе направляет 

его в отдел формирования земельных участков Комитета.  

Специалист отдела формирования земельных участков Комитета не 

позднее, чем за один день до истечения срока, указанного в пункте 12 

Административного регламента, осуществляет  выдачу копии постановления 

или уведомления об отказе заявителю, в случае если заявитель обратился с 

заявлением о предоставлении муниципальной услуги в Комитет, либо по 

реестру передачи направляет один экземпляр уведомления об отказе в Центр 

для выдачи заявителю, в случае если заявитель обратился с заявлением о 

предоставлении муниципальной услуги в Центр.»; 

9)  пункт 145 изложить в следующей редакции: 

«145. Жалоба на действия специалистов Комитета, Центра подлежит 

рассмотрению руководителем Комитета, Центра в течение 15 рабочих дней 

со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у 

заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в 

течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации, если иные сроки 

рассмотрения жалоб не установлены Правительством Российской 

Федерации.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD4CE6157DF573CB8E9AAEE991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C52VDEEJ


3 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 
 
 
 
Глава администрации  
города Ставрополя                        А.Х. Джатдоев 


